Ano VI | Edição nº 748 Sábado, 4 de fevereiro de 2023

  DIÁRIO OFICIAL

             PODER LEGISLATIVO
                             SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO

                   Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

           Página | 1 de 4

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP
Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

ATO DA MESA Nº 16/2023

Retirada e concessão de função gratificada

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si
conferidas por Lei e com fundamento na Resolução
nº04/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Retirar a função gratificada de Membro de
Equipe de Apoio e de Comissão de Licitação do servidor
efetivo MOISES DE OLIVEIRA LEONI, RG 23.593.852-
X e CPF 123.819.618-79.

Art. 1º - Conceder a função gratificada de Membro de
Equipe de Apoio e de Comissão de Licitação ao servidor
efetivo OMAR DAMIAO TAVARES, RG 52.656.070-8 e
CPF 618.598.507-15.

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão a
conta das dotações orçamentárias próprias,
consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Este ato vigorará a partir de 01/02/2023.

Art. 4º - Publique-se.

Santa Bárbara d’Oeste, 31 de janeiro de 2023.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o

intuito de dar publicidade e maior transparência aos

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a população.

***

MESA DIRETORA

PRESIDENTE

Paulo César Monaro

VICE-PRESIDENTE
Celso Luis de Ávila Bueno

1º SECRETÁRIO

Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca

2º SECRETÁRIO

Reinaldo Oliveira Casimiro

***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

Fernando de Faria e Souza Campos

MTB: 39.684

ATOS ADMINISTRATIVOS

Atos da Mesa

mailto:doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

Sábado, 4 de fevereiro de 2023

    Página | 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal na data

supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

PORTARIA Nº 4/2023

Nomeia funcionários para abertura e gerenciamento de
adiantamentos.

PAULO CESAR MONARO, Presidente da Câmara
Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o servidor CARLOS EDUARDO
FAGUNDES VIDAL, R.G. nº.25.380.504, para abertura
e gerenciamento de processos de adiantamento do
Poder Legislativo.

Artigo 2º - Nomear a servidora SUELI DE FÁTIMA
DELLAGRÁCIA MARGATO, R.G. nº.19.444.893-9, para
abertura e gerenciamento de processos de
adiantamento do Poder Legislativo.

Artigo 3º - Nomear o servidor BLAUNER CARPIM
CORREA, R.G. nº.42.288.264-1, para abertura e
gerenciamento de processos de adiantamento do Poder
Legislativo.

Artigo 4º - Nomear o servidor JOSÉ REINALDO
OLIVEIRA MOURA, R.G. nº.1.792.753, para abertura e
gerenciamento de processos de adiantamento do Poder
Legislativo.

Artigo 5º - Nomear o servidor MARCOS ALEXANDRE
NAZATO, R.G. nº.30.320.612-3, para abertura e
gerenciamento de processos de adiantamento do Poder
Legislativo.

Artigo 6º - Nomear o servidor GUILHERME TREVIZOLLI
SALOMÃO, R.G. nº.34.639.800-9, para abertura e
gerenciamento de processos de adiantamento do Poder
Legislativo.

Artigo 7º - Nomear o servidor ALESSANDRO MASINI,
R.G. nº.19.443.127-7, para abertura e gerenciamento de
processos de adiantamento do Poder Legislativo.

Artigo 8º - Nomear o servidor ROMILDO APARECIDO
GOUVEA, R.G. nº.29.994.588-1, para abertura e
gerenciamento de processos de adiantamento do Poder
Legislativo.

Artigo 9
o

– Os servidores só poderão retirar numerários
mediante ordem de serviço expedida pela Diretoria
Administrativa-Financeira.

Artigo 10
o

- Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10/2019.

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de fevereiro de 2023.

PAULO CESAR MONARO
Presidente

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARAES
- Diretor Legislativo -

ATO DA MESA Nº 17/2023

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Awdrey Frederico

Kokol”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Awdrey Frederico Kokol, em homenagem à

sua história e trajetória de vida, se destacando na

comunidade através de seu compromisso com a vida,

com a superação da violência e na defesa dos direitos

das mulheres no município de Santa Bárbara d´Oeste,

dando notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para

que sirvam de exemplo e inspiração para outras

mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Esther Moraes é autora

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

ATOS LEGISLATIVOS

Atos da Mesa

Portarias

Sábado, 4 de fevereiro de 2023

    Página | 3 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de

2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

ATO DA MESA Nº 18/2023

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Eliana Boldrini de

Cillo Cervone”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Eliana Boldrini de Cillo Cervone, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Juca Bortolucci é autor

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de

2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

ATO DA MESA Nº 19/2023

“Outorga a Medalha ‘Dona Margarida da Graça Martins -

a Fundadora’ e o Diploma de Gratidão, instituídos pelo

Poder Legislativo, ao Sr. Paulo Morimoto, pelos

excelentes trabalhos realizados no município”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 08/86,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgada a Medalha “Dona Margarida da

Graça Martins - a Fundadora” ao Sr. Paulo Morimoto,

pelos relevantes trabalhos sociais, educativos e de

serviços à comunidade prestados para o

desenvolvimento do município.

Parágrafo Único - O Vereador Eliel Miranda, é autor

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de

2023.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

ATO DA MESA Nº 20/2023

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Germina Medeiros

de Castro Dottori”.

Sábado, 4 de fevereiro de 2023

    Página | 4 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Germina Medeiros de Castro Dottori, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Eliel Miranda é autor da

proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de
2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

ATO DA MESA Nº 21/2023

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’,

instituído pelo Poder Legislativo, a Pascoalina de

Jesus Infante da Silva ”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei

e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do

Ano” a Pascoalina de Jesus Infante da Silva, em

homenagem à sua história e trajetória de vida, se

destacando na comunidade através de seu

compromisso com a vida, com a superação da violência

e na defesa dos direitos das mulheres no município de

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e

inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Arnaldo Alves é autor

da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente –

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente –

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA
- 1º Secretário –

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário –

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de

2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal
na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo –

		2023-02-03T17:17:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE:52154549000134